Circa idem tempus erant duo catholici reges, Ludovieus in Francia
et Henricus in Anglia, consanguinei, quorum alter, Ludovicus seilicet,
delectabatur in audiendis sermonibus de Deo cotidie inter missarum solemnia,
et alius cotidie tres missas vel plures voluit audire devotissime, delectatus
pluries aspicere corpus Christi et in missarum officio, quantum  potuit,
occupari. Cum autem idem Henricus, Rex Anglize, quodam tempore,
tanquam Dux Aquitanniz, ad vocationem dicti Regis Franciz, Parisius ad
Pul']iaplentum venisset, prima die inchoationis Parliamenti, cum Rex
Franciz et omnes pares ipsum, tanquam primum et majorem parium,
diutius expectassent, tandem ipse, propter occupationem diutinam missarum
tam in hospicio suo apud Sanctum Germanum de Pratis, quam per ecclesias
in itinere suo versus Regis palatium existentes, quarum nullam pertransire
voluit dum aliquis presbyter, sacris vestibus indutus, ad missz celebrationem
inibi se pararet, set, equo desiliens, ecclesias reverenter ingressus, in eisdem
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devote permansit usque ad finem omnium missarum ibidem celebratarum,
adeo tarde ad Parliamentum venit quod nil fiebat illo die. Propter quod,
Rex Francis cum ceeteris paribus rogaverunt eum ut in erastino citius
veniret, ad expediendum negotia in Parliamento tractanda. Quibus pro-
misit officium divinum se tempestiviug auditurum, et postea cum celeritate
qua posset adyventurum,

Qui, ut promiserat, etiam ante auroram surrexit, officium et missas suas
more solito audiendo. Set, cum per ecclesias civitatis versus palatiumn
Regis transitum faceret, tantam expectationem in audiendis missis ibidem
feeit quod adeo tarde venit ad palatium sicut fecerat die precedenti; et sic
illa die impediti fuerunt sicut prius. Quod Rex Francorum cum paribus
advertentes, aliud consilium super hac re tune invenire nesciverunt, nisi
quod secretd mitteretur per civitatem Parisiensem ad omnes ecclesias per
quas Rex Angliee transitum faceret, ne, in ejus transitu, aliquis presbyter
cirea divinum offieium inveniretur occupatus, set quod omnes illze ecclesim
clausa tenerentur, donec Rex Anglize ipsas omnes et singulas versus
Parliamentum veniens transivisset. Quod sic factum est. Unde Rex
Anglie, in crastino sequenti, ad locum Parliamenti venit inter primos.
Quod Rex Francim cum paribus perpendentes, valde applaudebant ei de tam
tempestivo adventu, statim cum eo Parliamentum ingredi volentes. Set
Rex Anglize vultu turbato disit Regi Francie—¢ Mi’’ [frater ¢ ] et con-
sanguinee carissime, ego in loco interdicto neec cum interdictis intendo
parliamentare.” Et, cum ab eo quereret Rex Francize quare hoc diceret,
respondit :—* Ego, in veniendo hue, non vidi aliquam ecclesiam apertam,
set, more interdicti, omnes clausas.” Et, cum Rex Francie, ad placandum
ejus animum, respondisset nullum ibi esse interdictum, set personas illas
ecclesiasticas officium suum in ejus transitu aliqguantulum expectando inter-
mittere, ne Parliamentum propter ejus moram impediretur, adjiciens, quasi
quaerendo ab eo—** Dilecte consanguinee, quid vos delectet tot missas
audire?’—Ad quod ipse respondit—< Et quid vos tot preedicationes? ”—
Rex Francie respondit— Videtur michi valde dulce et salubre multociens
audire de Creatore meo.”’—Et Rex Anglie, ibi vero alludens, respondit—
« Bt michi valde dulcius et salubrins ipsum pluries videre quam de ipso
audire.” Et sic sancti Reges, nolentes devotiones suas alterutrum impe-
dire, cum paribus ordinaverunt quod, non obstante tam sancta Regum
absencia, ceeteri pares facta et expeditiones regni et populi tractarent et
ordinarent, et ipsis Regibus referrent, in eorum adventu, per eos in arduis